
        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Героя Советского Союза Безбородова В.П. 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. № 205 

 г. Кубинка 

О создании комиссии по проверке 

качества питания школьников 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях и с целью 

оценки качества блюд горячего питания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проверке качества питания школьной столовой и включить в нее

следующих работников школы и членов общешкольного родительского комитета.

Председатель комиссии: Назаренко Н.М., заместитель директора школы по ВР 

Члены комиссии: Косинова Я.А., ответственный за питание, 

Пегова И.В. медицинская сестра, 

Миллер Ю.А., член Совета школы, 

  Мартьянова Л.И., учитель начальных классов, 

Сулицкая О.А., учитель русского языка и литературы. 

2. Комиссия обязана:

2.1.снимать пробу непосредственно из емкости, в которой пища готовится;

2.2.ежедневно заносить результат оценки в журнал бракеража готовой кулинарной

продукции;

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу

блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственную за организацию питания

Косинову Я.А.

         Директор школы   О.В. Данилова 


